
 

 

 
 
 
 
 

ЗАВХАН АЙМГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН 
ЗАХИРАМЖ 

 
 

2017 оны 07 сарын 03 өдөр                 Дугаар А/276                                      Улиастай 
 

Цэргийн бэлтгэл сургалт явуулах тухай 
 

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 29 дүгээр зүйлийн 29.2, Монгол Улсын Батлан хамгаалах тухай хуулийн 17 
дугаар зүйлийн 17.1, Дайчилгааны тухай хуулийн 28 дугаар зүйлийн 28.1.2, Батлан 
хамгаалахын сайдын аймгийн Засаг даргатай хамтран ажиллах гэрээ, аймгийн эдийн 
засаг, нийгмийг 2017 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлийн                    4 дүгээр бүлгийн 
4.22.7 дахь заалтыг үндэслэн  ЗАХИРАМЖЛАХ нь: 
 1. Баруун бүсийн аймгуудын сумдын Засаг даргын Тамгын газрын дарга нарын 

Цэргийн бэлтгэл сургалтыг 2017 оны 07 дугаар сарын 17-21-ны өдрүүдэд зохион 

байгуулж явуулсугай. 

2. Сургалтад оролцох бүрэлдэхүүнийг нэгдүгээр, шаардагдах зардлын тооцоог 

хоёрдугаар хавсралтаар баталсугай. 

 3. Цэргийн бэлтгэл сургалтын явцад шаардлагатай хүн хүч, материал, техник 
хэрэгслээр дэмжлэг үзүүлэн ажиллахыг Зэвсэгт хүчний 325 дугаар анги /хурандаа 
Г.Чулуунзагд/-д, Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн газар /Г.Мягмарсүрэн/-т, урлаг 
соёлын арга хэмжээ зохион байгуулахыг аймгийн Хөгжимт жүжгийн театр /Г.Солонго/-т 
тус тус хариуцуулсугай. 

4. Цэргийн бэлтгэл сургалтыг явуулахад шаардагдах 14922000 /арван дөрвөн сая 
есөн зуун хорин хоёр мянган төгрөг/-ийг хоёрдугаар хавсралтаар баталж 5000000 
/таван сая төгрөг/-ийг аймгийн Засаг даргын нөөц сангаас, 9922000 /есөн сая есөн зуун 
хорин хоёр  мянган төгрөг/-ийг цэргийн мөнгөн төлбөрийн орлогоос гаргахыг Засаг 
даргын Тамгын газар /Л.Лхамсүрэн/-д зөвшөөрсүгэй.   

5. Сургалтыг батлагдсан хөтөлбөр төлөвлөгөөний дагуу чанартай зохион 
байгуулж, дүнг илтгэхийг аймгийн Засаг даргын Тамгын газрын Цэргийн штаб          /дэд 
хурандаа Г.Нэмэхбаяр/-т үүрэг болгосугай. 

6. Захирамжийн хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг аймгийн Засаг даргын 
Тамгын газрын Хяналт шинжилгээ үнэлгээ дотоод аудитын хэлтэс /Н.Бямбадорж/-т 
даалгасугай. 

 
 

 

ДАРГА                               Д.БАТСАЙХАН 



 

 

 
Аймгийн Засаг даргын 2017 оны ... дугаар сарын 
 ...  өдрийн  ... захирамжийн  нэгдүгээр хавсралт 

 
БАРУУН БҮСИЙН АЙМГУУДЫН СУМДЫН ЗДТГ-ЫН ДАРГА НАРТАЙ ЯВУУЛАХ 

ЦЭРГИЙН БЭЛТГЭЛ СУРГАЛТАД ОРОЛЦОХ БҮРЭЛДЭХҮҮН 
 

д/д Нэрс 
Харьяалах байгууллага, албан 

тушаал 

А. Сумдын ЗДТГ-ын дарга нар 

Баян-Өлгий аймаг 

1 Батихан Ерболат ЗДТГ-ын дарга 

2 Хуяг Баянбаатар ЗДТГ-ын дарга 

3 Есенбай Гүлжанар ЗДТГ-ын дарга 

4 Магси Хонай ЗДТГ-ын дарга 

5 Өзбек Харлыбай ЗДТГ-ын дарга 

6 Сураган Бекет ЗДТГ-ын дарга 

7 Айзыкен Мектепхан ЗДТГ-ын дарга 

8 Ауганбай Мусахан ЗДТГ-ын дарга 

9 Ахат Конторбай ЗДТГ-ын дарга 

10 Алпен Шепен ЗДТГ-ын дарга 

11 Ахлай Хонырат ЗДТГ-ын дарга 

12 Минейхан Төкен ЗДТГ-ын дарга 

13 Шеряздан Бахытжан ЗДТГ-ын дарга 

14 Нүрзэд Бибиш ЗДТГ-ын дарга 

Говь-Алтай аймаг 

1 Íагир Áàòáàÿð ЗДТГ-ын дарга 

2 Чулуунбаатар Болдбаяр ЗДТГ-ын дарга 

3 Жадамба Жаргалсайхан ЗДТГ-ын дарга 

4 Цагаандолгор Байгальмаа ЗДТГ-ын дарга 

5 Íям Ýðäýíýáèëýã ЗДТГ-ын дарга 

6 Çагирваа Ìºíõáàéãàëü ЗДТГ-ын дарга 

7 Ã.Áîëîðìàà ЗДТГ-ын дарга 

8 Жууяар Ãàíçîðèã ЗДТГ-ын дарга 

9 Áатаа Ìÿíãàíáàÿð ЗДТГ-ын дарга 

10 Шагдар Îþóí÷èìýã ЗДТГ-ын дарга 

11 Áямбажав Áàòáààòàð ЗДТГ-ын дарга 

12 Дэмбэрэл Эрхэмбаяр ЗДТГ-ын дарга 

13 Äулжий Àðõèò ЗДТГ-ын дарга 

14 Æамган Ñàìáóó ЗДТГ-ын дарга 

15 Ðээмэд Îþóí÷èìýã ЗДТГ-ын дарга 

16 Батсайхан Буянзаяа ЗДТГ-ын дарга 

17 Дондов Энхчимэг ЗДТГ-ын дарга 

Завхан аймаг 

1 Мөнхөө Эрдэнэцог  ЗДТГ-ын дарга 

2  Маналжав  Доржсүрэн  ЗДТГ-ын дарга 



 

 

3 Энэбиш Батзориг ЗДТГ-ын дарга 

4 Чулуунбаатар Бямбажав ЗДТГ-ын дарга 

5 Ваший Уранчимэг ЗДТГ-ын дарга 

6 Өлзийсайхан Дуламсүрэн ЗДТГ-ын дарга 

7  Даймаа Батчулуун  ЗДТГ-ын дарга 

8  Ичиннорв Наранбаатар  ЗДТГ-ын дарга 

9 Цэрэнсүрэн Алтантуяа  ЗДТГ-ын дарга 

10 Сүхбаатар Энх-Оргил ЗДТГ-ын дарга 

11 Сүхбаатар Сүхбат ЗДТГ-ын дарга 

12 Чимэддорж Мянганбаяр ЗДТГ-ын дарга 

13 Гашмаа Амгалан ЗДТГ-ын дарга 

14 Жигж Батмөнх ЗДТГ-ын дарга 

15 Содномдаржаа Бат-Эрдэнэ ЗДТГ-ын дарга 

16 Жигдэнгомбо Алтанхуяг  ЗДТГ-ын дарга 

17 Мөнхнаст Өсөхбаяр ЗДТГ-ын дарга 

18 Төмөр Мөнхбаатар ЗДТГ-ын дарга 

19 Батхуяг Эрдэнэтуяа ЗДТГ-ын дарга 

20 Ишжамц Загдсүрэн  ЗДТГ-ын дарга 

21 Баттогтох Гомбогүр ЗДТГ-ын дарга 

22 Н.Ганболд ЗДТГ-ын дарга 

23 Цэрэнпунцаг Лхагвасүрэн ЗДТГ-ын дарга 

24  Цэрэн-Очир Дамдинсүрэн  ЗДТГ-ын дарга 

Увс аймаг 

1 С.Элдэвсайхан ЗДТГ-ын дарга 

2 Б.Баяндүүрэн ЗДТГ-ын дарга 

3 Э.Бат-Орших ЗДТГ-ын дарга 

4 Т.Тамир ЗДТГ-ын дарга 

5 Б.Цээлэйнамсан ЗДТГ-ын дарга 

6 О.Цэрэндорж ЗДТГ-ын дарга 

7 Ш.Баттулга ЗДТГ-ын дарга 

8 П.Дашдорж ЗДТГ-ын дарга 

9 Ш.Дүүрэнбилэг ЗДТГ-ын дарга 

10 З.Зориг ЗДТГ-ын дарга 

11 Б.Гэрэлцэцэг ЗДТГ-ын дарга 

12 Х.Баянмөнх ЗДТГ-ын дарга 

13 Н.Хадаахүү ЗДТГ-ын дарга 

14 Ө.Энхболд ЗДТГ-ын дарга 

15 Г.Буяндалай ЗДТГ-ын дарга 

16 Д.Лхагвасүрэн ЗДТГ-ын дарга 

17 О.Цэн-Аюуш ЗДТГ-ын дарга 

18 Т.Батсайхан ЗДТГ-ын дарга 

19 Б.Батбуян ЗДТГ-ын дарга 

Ховд аймаг 

1 Даржаа Баатарсүрэн ЗДТГ-ын дарга 



 

 

2 Баатархүү Эрдэнхишиг ЗДТГ-ын дарга 

3 Эрдэнэбаатар Батзаяа ЗДТГ-ын дарга 

4 Даваажав Ганзориг ЗДТГ-ын дарга 

5 Чадраабал Улаанхүү ЗДТГ-ын дарга 

6 Лхагвасүрэн Мөнхжаргал ЗДТГ-ын дарга 

7 Мягмардорж Баянжаргал ЗДТГ-ын дарга 

8 Хасым Өнөрхан ЗДТГ-ын дарга 

9 Гомбоо Ядамжав ЗДТГ-ын дарга 

10 Баттулга Билэгт ЗДТГ-ын дарга 

11 Халтарын Соёлмаа ЗДТГ-ын дарга 

12 Шоовой Даваатогтох ЗДТГ-ын дарга 

13 Бадам-Ёндон Баттогтох ЗДТГ-ын дарга 

14 Мааяа Баярт ЗДТГ-ын дарга 

15 Батаа Мөнхдорлиг ЗДТГ-ын дарга 

16 Дашням Ариунбилэг ЗДТГ-ын дарга 

17 Шавиа Ганболд ЗДТГ-ын дарга 

Б. Аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн штабаас оролцох бүрэлдэхүүн 

1 
Гончиг Лхагвасүрэн 

Баян-Өлгий аймгийн ЗДТГ-ын 
Цэргийн штабын дарга, Хурандаа 

2 
 Магсар Батсуурь 

Говь-Алтай аймгийн ЗДТГ-ын 
Цэргийн штабын дарга, Хурандаа 

3 
Гриш Нэмэхбаяр 

Завхан аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн 
штабын дарга, Дэд хурандаа 

4 Тогоо Тогтохбаяр Увс аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн 
штабын дарга, Хошууч 

5 Аюуш Эрдэнэчулуун Ховд аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн 
штабын дарга, Хурандаа 

6 Ныгмет Тилек Баян-Өлгий аймгийн ЗДТГ-ын 
Цэргийн штабын офицер, Дэд 
хурандаа 

7 Гагарин Баасанцог Говь-Алтай аймгийн ЗДТГ-ын 
Цэргийн штабын офицер, Хошууч 

8 Цагаан Нацагдорж Завхан аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн 
штабын офицер, Дэд хурандаа 

9 Баасанжав Батмөнх Ховд аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн 
штабын офицер, Дэд хурандаа 

10 Тилеубек Нурболат Баян-Өлгий аймгийн ЗДТГ-ын 
Цэргийн штабын офицер, Ахмад 

11 Гэрэлхүү Мөнхбаяр Говь-Алтай аймгийн ЗДТГ-ын 
Цэргийн штабын офицер, Ахлах 
дэслэгч 

12 Ганболд Бавуудорж Завхан аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн 
штабын офицер, Хошууч 

13 Жадамба Цэрэнчимэд Увс аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн 
штабын офицер, ахмад 



 

 

14 Бааст Ганхуяг Ховд аймгийн ЗДТГ-ын Цэргийн 
штабын офицер, дэд хурандаа 

                                 Г. Бусад: 

32 Жолооч 10 

Нийт 120 

 
 
 

ЦЭРГИЙН ШТАБ 
 

 
 
 

 
 

Аймгийн Засаг даргын 2017 оны ... дугаар сарын 
 ... өдрийн  ... захирамжийн  хоёрдугаар хавсралт 

 
БАРУУН БҮСИЙН АЙМГУУДЫН СУМДЫН ЗДТГ-ЫН ДАРГА НАРТАЙ ЯВУУЛАХ 

ЦЭРГИЙН БЭЛТГЭЛ СУРГАЛТЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО 
 
 

Д/д Зардлын нэр 
Хэмжих 

нэгж 
Тоо 

хэмжээ 
Нэгж үнэ Бүгд үнэ 

1 Урилга, хөтөлбөр хэвлүүлэх ш 15 5000 75000 

2 
Сургалтын анос, тууз 
хэвлүүлэх 

ш 1 120000 120000 

3 
Уралдаан тэмцээний 
урамшуулал 

ш 

69 
медаль, 
мөнгөн 
шагнал 

276000 
300000 

576000 

4 Нэрийн зүүлт ш 110 1000 110000 

5 Дэвтэр ш 110 6000 660000 

6 Аяга ш 110 6000 660000 

7 Сертификат хэвлүүлэх ш 110 2000 220000 

8 Байр, хоолны зардал Хүн/хон 120*3 20000 7200000 

9 Тоглолтын хөлс /ХЖТ/ хүн 10 
 

500000 

10 Цай, кофе хүн 110 8000 880000 



 

 

11 
БХЯ-ны бүрэлдэхүүн, 
Цэргийн штабын дарга 
нарыг байрлуулах зардал 

хүн 6 
100000 
70000 

480000 

12 ШТМ-ын зардал 
3 

машин 
500км 

3 1750*100 175000 

13 Нутгийн бренд  ш 7 38000 266000 

14 Замын зардал хүн 120 25000 3000000 

Нийт дүн 14922000 

 
 
 

ЦЭРГИЙН ШТАБ 
 

 

 


